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Uruchomiliśmy Kartuską Komunikację Autobusową 
Bilet kosztuje tylko 2 zł, można dojechać do wielu 

ważnych miejsc w Kartuzach i w sołectwach 

Fot. W. Bertling 

Fot. UM Kartuzy Fot. UM Kartuzy 

  

Trwa remont  
kartuskiej lokomotywy 

Fot. UM Kartuzy 
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Fot. UM Kartuzy 



Godziny pracy  

Urzędu Miejskiego: 
 

poniedziałek, wtorek, środa 7:30-15:30 
czwartek 7:30-16:30 

piątek 7:30-14:30 
 

Zachęcamy do kontaktu! 
Tel. 58 694 52 00 

Ruszyła nowa strona  
internetowa Urzędu 
www.kartuzy.pl 

dostosowana do potrzeb 
osób niepełnosprawnych! 

 

 

Szanowni Państwo! 

 

 Zapraszam do lektury najnowszego numeru „Gońca Kar-

tuskiego”, bezpłatnego biuletynu Gminy Kartuzy. Szczególnie 

ważnym artykułem jest podsumowanie dwóch lat obecnej ka-

dencji - piszemy, co udało nam się zrobić w ostatnim czasie  

i jakie mamy plany na najbliższą przyszłość jeśli chodzi o inwe-

stycje. 

 Uprzejmie informuję, że w dniach 11-20 grudnia na 

Rynku w Stolicy Kaszub odbędzie się Kartuski Jarmark Świą-

teczny – przede wszystkim w celu wsparcia działalności lokal-

nych przedsiębiorców i twórców ludowych, którzy w czasie epi-

demii borykają się z różnego rodzaju trudnościami. Informuję 

także, że w trakcie Jarmarku nie będą organizowane występy 

oraz animacje, które mogłyby spowodować gromadzenie się 

osób. 

 Mieszkańców gminy Kartuzy oraz osoby odwiedzające 

nasze miasto w okresie przedświątecznym proszę – w miarę 

możliwości finansowych – o dokonanie zakupów na jarmarku 

bożonarodzeniowym, tak abyśmy wspólnie pomogli przetrwać 

naszym twórcom ludowym oraz przedsiębiorcom trudny okres 

walki z epidemią. 

 Pragnę nadmienić, że w bieżącym roku w okresie świą-

teczno-noworocznym jedynie centrum Kartuz zostanie oświetlo-

ne za pomocą ozdób bożonarodzeniowych. Za zaoszczędzone  

w ten sposób środki został zakupiony sprzęt medyczny, który 

obecnie jest bardzo potrzebny.  

 Wyposażyliśmy nasze szkoły i przedszkola w ozonato-

ry służące do dezynfekcji pomieszczeń, dodatkowo m.in. 

przekazaliśmy w użytkowanie kartuskiemu hospicjum nowo-

czesny przenośny koncentrator tlenu. Ozonatory są także 

używane na dworcu integracyjnym i w bibliotece, w Kartu-

skim Centrum Kultury, Klubie Abstynenta, domach opieki 

społecznej prowadzonych przez Gminę, także w Urzędzie 

Miejskim. 

 Ozonatory w szkołach obecnie przyczyniają się do 

podniesienia poziomu bezpieczeństwa dzieci oraz pracowni-

ków oświaty, którzy nadal świadczą pracę stacjonarnie. 

Koszt zakupów wyniósł 89,5 tys. zł (zakupiliśmy 33 ozonato-

ry oraz koncentrator tlenu - jego koszt to 6 tys. zł). 

 Dodatkowo - o czym nie sposób nie wspomnieć - dofi-

nansowaliśmy kwotą 85 tys. zł zakup videokolonoskopu  

na potrzeby pracowni endoskopowej kartuskiego szpitala. 

Przekazaliśmy także 28 tys. zł na rozbudowę tlenowni w tej 

placówce. 

 Z przykrością informuję, że nie odbędzie się organi-

zowana corocznie zabawa sylwestrowa - to w trosce o nasze 

wspólne bezpieczeństwo. 
 

     Z poważaniem 
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  Nieco ponad dwa lata temu, w październi-

ku 2018 roku, Mieczysław Grzegorz Gołuński 

wolą zdecydowanej większości mieszkańców 

gminy Kartuzy już w pierwszej turze wyborów 

ponownie został wybrany na urząd Burmistrza 

Kartuz. Jakie najważniejsze zadania Gmina Kartu-

zy zrealizowała w pierwszych dwóch latach no-

wej kadencji obecnego włodarza? Co czeka nas  

w najbliższej przyszłości? 

 

1. Trwa realizacja projektu pn. Rekultywacja Je-

zior Kartuskich – to inwestycja stulecia, która 

sprawi, że woda w akwenach położonych w gra-

nicach naszego miasta będzie czysta. Obecnie 

odbywa się proces oczyszczania Jeziora Kar-

czemnego, które jest najbardziej zdegradowane. 

Szczegóły dotyczące projektu znajdą Państwo na 

stronie internetowej www.kartuskiejeziora.pl. 

2. Inwestycje oświatowe (najważniejsze) 

 

W Brodnicy Górnej powstało nowoczesne przed-

szkole na miarę XXI wieku – „Leśny Zakątek”. 

Dzieci z tej miejscowości już uczą się w bardzo 

komfortowych warunkach; 

Trwa rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 2  

w Kartuzach. Placówka zyskała nowoczesne 

skrzydło z klasami, zapleczem sanitarnym i aulą. 

Kolejny etap to budowa hali sportowej. Ponadto 

w SP nr 2 przebudowano wcześniej istniejącą 

stołówkę; 

Zakończyła się inwestycja rozbudowy Szkoły 

Podstawowej w Kiełpinie i termomodernizacja 

całego obiektu. Dzieci zyskały nowe, bardzo no-

woczesne skrzydło szkoły wraz ze stołówką; 

Zagospodarowano poddasze budynku szkolnego 

w Prokowie. Pomieściły się tam nowe sale lek-

cyjne; 

Podjazdy dla uczniów niepełnosprawnych zosta-

ły wybudowane przy wejściach do dwóch szkół: 

w Brodnicy Górnej oraz Kartuzach (ZSO nr 2); 

Ponadto w czasie wakacji wykonano wiele za-

dań remontowych. W szkołach odnowiono ła-

zienki, sale lekcyjne, korytarze, schody, stołów-

ki (np. w ZSO nr 2 przeprowadzono remont sto-

łówki, w SP nr 1 przy ul. Piłsudskiego komplek-

sowo wyremontowano korytarze i łazienki przy 

hali sportowej); 

Gmina Kartuzy pozyskała fundusze na zakup  

80 laptopów z przeznaczeniem do domów 

uczniów na okres zdalnej nauki. Sprzęt już po-

maga funkcjonować tym uczniom, których ro-

dzice mieli trudności z zapewnieniem im dostę-

pu do komputera. 

 

 

Kolejne dwa lata kadencji 
to kontynuacja dobrego zarządzania 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 
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3. Przebudowy i remonty dróg gminnych 

(najważniejsze) 

 

Nowa Droga Transportu Rolnego została wybudo-

wana w Sianowskiej Hucie; 

Przebudowano ul. Wejherowską w Staniszewie 

(odcinek na wzniesieniu w kierunku Starej Huty); 

Przebudowana została droga w Starej Hucie  

– jezdnia w kierunki Linii aż do granicy gminy 

Kartuzy; 

Przebudowano drogę w Pomieczyńskiej Hucie 

wewnątrz wsi; 

Przebudowana została ul. Pogodna w Grzybnie; 

Przebudowano ul. Topolową w Borowie; 

Przebudowano pierwszą część Drogi Transportu 

Rolnego Stara Huta – w kierunku Nowej Huty; 

Dofinansowano przebudowę jezdni Kiełpino-

Mezowo (inwestycja powiatowa); 

Dofinansowano budowę kolejnych ciągów chod-

ników wzdłuż dróg powiatowych, np. w Kiełpinie 

i Mirachowie; 

W wielu sołectwach ułożono płyty yomb na dro-

gach gminnych, przy posesjach mieszkańców; 

Wiosną 2019 i 2020 roku wykonane zostały bieżą-

ce naprawy dróg gminnych. 

 

4. Inwestycje w bezpieczeństwo mieszkańców 

(najważniejsze) 

 

Nowy wóz bojowy zakupiono dla OSP Kolonia; 

Także całkowicie nowy wóz bojowy otrzymali 

strażacy z OSP Staniszewo; 

Przeprowadzono rozbudowę strażnicy OSP w Mi-

rachowie; 

Doposażono jednostki w niezbędny sprzęt do ra-

towania zdrowia i życia; 

Kładka dla pieszych i rowerzystów powstała przy 

ul. 3 Maja w Kartuzach. Połączyła ona ścieżkę ro-

werową wybudowaną wzdłuż I etapu Obwodnicy 

Kartuz ze ścieżkami miejskimi. Na wiadukcie ko-

lejowym piesi i rowerzyści nie byli bezpieczni. 

Kładka kosztowała gminę kilkaset tysięcy złotych, 

nie 4 mln – jak wprowadzano w błąd mieszkań-

ców. 

 

5. Dla mieszkańców sołectw (najważniejsze) 

 

Zrealizowano Fundusz Sołecki na rok 2019, trwa 

realizacja Funduszu na rok 2020. Wykonano wie-

le zadań inwestycyjnych wskazanych przez 

mieszkańców w czasie Zebrań Sołeckich. Sołec-

twa wzbogaciły się m.in. o nowe tereny rekrea-

cyjne, np. w Bączu powstał plac spotkań miesz-

kańców, zaś w Mirachowie nowy stadion piłkar-

ski; 

Mieszkańcy Mezowa będą mogli cieszyć się z ka-

nalizacji w swojej wsi – trwa opracowywanie pro-

jektu, po jego wykonaniu niemal natychmiast 

wykonawcy przystąpią do pracy w terenie; 

W Kiełpinie przy miejscowej parafii powstała no-

wa filia biblioteki. Mieszkańcy zyskali przestrzeń 

do spotkań i animacji kultury. Ponadto stadion  

w Kiełpinie wzbogacił się m.in. o nowe ogrodze-

nie. 

 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 
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6. Dla mieszkańców miasta (najważniejsze) 

 

Przebudowano Parku im. dra Aleksandra Maj-

kowskiego, który został otwarty w obecności 

Marszałka Senatu RP; 

„Kaszubski Dwór” został całkowicie wyremonto-

wany. Uratowaliśmy cenny zabytek, w którym 

mieści się Centrum Usług Społecznych – z myślą 

o mieszkańcach starszych wiekiem lub wymagają-

cych wsparcia; 

Po raz kolejny zostały przeprowadzone warsztaty 

w ramach Kartuskich Inicjatyw Mieszkańców. 

M.in. odrestaurowano pomnik dra Aleksandra 

Majkowskiego przy kartuskim szpitalu. Zyskali też 

mieszkańcy wspólnot, którzy sami urządzili sobie 

przestrzenie do integracji dzięki zakupionym 

przez Gminę sprzętom, urządzeniom, roślinom 

itd.; 

Wybudowano i uruchomiono dworzec autobuso-

wy, który jest częścią Dworca Integracyjnego; 

Uruchomiono z myślą o mieszkańcach miejską 

komunikację autobusową. (Dodatkowe wygodne 

połączenie zyskali też mieszkańcy Kiełpina, Me-

zowa i Dzierżążna); 

Muzeum Kaszubskie rozpoczęło działalność w no-

wej odsłonie – przebudowano drugi budynek pla-

cówki, która zyskała przestrzeń wystawienniczą 

oraz salę do spotkań; 

Oddano do użytku przebudowany stadion lekkoa-

tletyczny. Na nowej murawie piłkarskiej będzie 

można rozgrywać mecze już w przyszłym roku. 

Tymczasem na bieżniach i urządzeniach trenują 

już lekkoatleci; 

Zakończono realizację inwestycji budowy Prome-

nady Asesora. Etap III połączył ciąg pieszo-

rowerowy z ulicą Wzgórze Wolności; 

Zakończyła się inwestycja budowy skateparku, 

którego koncepcja została opracowana wspólnie  

z młodzieżą. Niestety, zastrzeżenia względem wy-

konawcy spowodowały, że ze skateparku nie 

można jeszcze korzystać; 

Na Os. Wybickiego przeprowadzono remont 

chodników (przy sklepie „Biedronka” oraz przy 

basenie „Neczk”), przy kilku blokach powstały 

„Tropikalne Wyspy” – urządzenia zabawowe dla 

dzieci. 

 

7. Wsparcie, dofinansowania i nagrody dla miesz-

kańców (najważniejsze) 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kartuzach 

na bieżąco świadczy usługi z zakresu opieki  

i wsparcia finansowego; 

Przyznano dwukrotnie stypendia sportowe dla 

najlepszych sportowców; 

Przyznano stypendia kulturalne dla lokalnych 

artystów i twórców kultury; 

Przyznano dwukrotnie stypendia dla najzdolniej-

szych uczniów; 

Przyznano dwukrotnie dotacje dla organizacji po-

zarządowych na różnego rodzaju zadania związa-

ne z mieszkańcami gminy Kartuzy jako benefi-

cjentami tych zadań. 

 

 

Fot. Piotr Kuchta 

Fot. UM Kartuzy 



GONIEC KARTUSKI 7 

 

8. Ponadto warte odnotowania 
 

M.in. Mieczysław Struk, Marszałek Wojewódz-

twa Pomorskiego oraz Mieczysław Grzegorz Go-

łuński, Burmistrz Kartuz, podpisali list intencyj-

ny ws. budowy II etapu Obwodnicy Kartuz; 

Trwają – przy udziale finansowym Gminy Kartu-

zy - prace zmierzające do przebudowy skrzyżo-

wania ulic Gdańskiej oraz Kościerskiej z linią Po-

morskiej Kolei Metropolitalnej; 

Dworzec Integracyjny w Kartuzach został ogło-

szony dworcem roku wg internautów; 

Zawiązana została współpraca miast Kartuzy 

oraz Polanica-Zdrój; 

Obchodziliśmy 25-lecie partnerstwa miast Kar-

tuzy – Duderstadt. 
 

9. Co nas czeka w najbliższej przyszłości? 
 

Rozpoczął się remont kartuskiej lokomotywy, 

która stanie się atrakcją turystyczną Kartuz; 

Przed nami rozbudowa Szkoły Podstawowej  

w Łapalicach – rozpisano przetarg; 

„Zielona Szkoła” powstanie w Staniszewie; 

Przebudowana zostanie ul. Starowiejska w Kieł-

pinie – mieszkańcy zyskają alternatywną drogę 

w kierunku Kartuz; 

Strefa do grillowania powstaje nad Jeziorem Kar-

czemnym. Będzie można z niej korzystać na 

wiosnę; 

W miejscu Targowiska Zwierzęcego przy ul. Sę-

dzickiego powstanie Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych, który będzie też miej-

scem edukacji w zakresie ochrony środowiska. 

 

Za wszystkie pozyskane dofinansowania dzięku-
ję panu Mieczysławowi Strukowi, Marszałkowi 
Województwa Pomorskiego oraz panu Dariuszo-
wi Drelichowi, Wojewodzie Pomorskiemu.  
 

Mieczysław Grzegorz Gołuński,  
Burmistrz Kartuz. 

 

 

 

Kartuzy w czołówce  

wśród miast powiatowych 
 

  Kartuzy znajdują się w czołówce miast po-

wiatowych w Polsce jeśli chodzi o wydatki na 

inwestycje, a co za tym idzie - wzrost poziomu 

życia mieszkańców. W minionych latach byli-

śmy na miejscu 148., następnie 31., by obecnie 

zająć pozycję 14. - na łączną liczbę 267 sklasyfi-

kowanych miast. 

  Czasopismo „Wspólnota” opublikowało 

ranking „Liderzy inwestycji”. Aby się z nim za-

poznać, wejdź na naszą stronę www.kartuzy.pl.  

  Dla porównania: Kościerzyna znajduje się 

na miejscu 42., Lębork na 54.,Wejherowo na 

102, Puck na 15. Dla Kartuz kwota wydatkowa-

na na mieszkańca to 1173,77 zł. 

Fot. UM Kartuzy 

Okładka czasopisma. Fot. Wspólnota 
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Wręczenie medali 

„złotym parom” małżeńskim 
   

  Przy zachowaniu wszystkich zasad bezpie-

czeństwa odbyło się wręczenie naszym tegorocz-

nym Złotym Parom Medali za Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie. W tym roku w naszej gminie Jubileusz 

Złotych Godów obchodzą 43 pary, które pobrały się 

w roku 1970. W poprzednich latach organizowany 

był bal dla wszystkich Jubilatów, w tym roku z po-

wodu panującej epidemii Burmistrz Kartuz wręczał 

odznaczenia w imieniu Prezydenta RP w domach 

seniorów - jeśli Jubilaci wyrazili taką wolę. 

   Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od 

Prezydenta RP otrzymali - z rąk Burmistrza lub jego 

Zastępcy: p. Henryka i Tadeusz Borkowscy,  
p. Sabina i Henryk Potrykusowie, p Irena i Zbi-
gniew Mielewczykowie, p. Brygida i Wilhelm 
Szuszkiewiczowie, p. Gertruda i Kazimierz Żywic-
cy, p. Janina i Czesław Jarzębińscy, p. Teresa i Mie-
czysław Zwarowie, p. Jadwiga i Kazimierz Formelo-
wie, p. Elżbieta i Gerard Toporkowie, p. Genowefa  
i Marian Brylowscy, p. Gabriela i Zygmunt Konko-
lowie, p. Mieczysława i Leon Kruszyńscy, p. Frede  
i Andrzej Kuźmiczowie, p. Małgorzata i Zbigniew 
Kłopotek-Główczewscy, p. Stefania i Edmund Siko-
rowie, p. Urszula i Benedykt Brzoskowscy, p. Jadwi-
ga i Leon Kitowscy, p. Maria i Bronisław Bigusowie, 
p. Jadwiga i Alojzy Mejerowie, p. Ewa i Brunon 
Kwiatkowscy, p. Halina i Kazimierz Reiterowie,  
p. Irena i Zygmunt Formelowie, p. Krystyna i Zbi-
gniew Formellowie, p. Halina i Zygmunt Krauso-
wie, p. Helena i Eugeniusz Ropelowie. 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Na zdjęciu także gość Jubilatki,  
ks. Piotr Krupiński. Fot. UM Kartuzy 
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Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 
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Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 
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Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 



GONIEC KARTUSKI 12 

Fot. UM Kartuzy 

Komunikacja Autobusowa 

  Warto dodać, że usługi transportowe na zlece-

nie Gminy Kartuzy świadczy lokalny przewoźnik, 

Przedsiębiorstwo Autobusowe „Gryf”. Umowę w tej 

sprawie podpisali Burmistrz Kartuz Mieczysław 

Grzegorz Gołuński, Skarbnik Kartuz Alicja Szwaba 

oraz p. Paweł Misiak, Dyrektor ds. organizacji prze-

wozów i administracji w firmie P.A. „Gryf”. Jak po-

informował przedstawiciel przewoźnika, bilety jed-

norazowe można kupić bezpośrednio u kierowcy.  

W autobusach są respektowane przepisy sanitarne 

związane z epidemią – pasażerowie muszą wyposa-

żyć się w maseczki, aktualnie maksymalne obłoże-

nie miejsc w autobusie wynosi 30 procent. 

 

  Gmina Kartuzy 2 listopada br. uruchomiła dwie linie dla mieszkańców Kartuz oraz sołectw Dzier-

żążno, Mezowo i Kiełpino: linia nr 1 „Burchardztwo – Kartuzy Prokowska – Burchardztwo” (linia miej-

ska: przejazd po terenie miasta, m.in. na cmentarz w Bilowie oraz na Burchardztwo - szczegóły na mapach 

na kolejnych stronach) oraz linia nr 9 „Kartuzy – Mezowo – Kartuzy” (linia sołecka: przejazd po terenie 

sołectw - informacje szczegółowe na mapach). Jak informuje Mieczysław Grzegorz Gołuński, Burmistrz 

Kartuz, autobusy zostały uruchomione na okres próbny, do 31 grudnia 2020 roku. Po tym czasie zapadną 

dalsze decyzje co do funkcjonowania linii w roku 2021. 

Podpisanie umowy z p. Pawłem Misiakiem,  

Dyrektorem ds. Organizacyjnych P.A. „Gryf”. 

Fot. UM Kartuzy 

uruchomiona z myślą o mieszkańcach 

Fot. UM Kartuzy Fot. UM Kartuzy 
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  Gmina Kartuzy w celu uruchomienia  

i utrzymania linii otrzymała dofinansowanie  

w wysokości maksymalnej 88 tys. 699 zł z Fundu-

szu Rozwoju Przewozów Autobusowych o Cha-

rakterze Użyteczności Publicznej. Umowę podpi-

sali Wojewoda Pomorski Dariusz Drelich oraz 

Burmistrz Kartuz. 

  Osobiście linię komunikacji w mieście te-

stował Burmistrz Mieczysław Grzegorz Gołuński.  

 

- Nasunęły się już uwagi, które wpływają od na-
szych mieszkańców, którzy również już korzy-
stają, że na pewno w godzinach poobiednich, aby 
był kurs na nasz cmentarz na Bilowo - powie-
dział. - Ale na przykład również nasunęła mi się 
myśl o dwóch kolejnych przystankach, które po-
winny również mieć lokalizację na terenie nasze-
go miasta. Myślę, że też musimy więcej dać zna-
ków i ogłoszeń, czy ewentualnie pokazać, gdzie 
naprawdę są przystanki, bo są zbyt mało widocz-
ne. To kolejny element, który musimy poprawić. 
Każda tego typu uwaga, którą Państwo nam prze-
każecie, będzie dla nas cenna” - dodał włodarz. 
 
 Czekamy na sugestie: info@poczta.kartuzy.pl! 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

 

Fot. UM Kartuzy 

Rozkład jazy? Wejdź na www.kartuzy.pl 
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Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Dąb Niepodległości 

Drzewo ofiarowali leśnicy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Etap II inwestycji w realizacji 

Termomodernizacja obiektu 

Fot. UM Kartuzy 

Strojenie choinki w tym roku 

Dąb Niepodległości zyskał nowe, estetyczne ogrodzenie. Fundatorem i wykonawcą ogrodzenia była  

firma Invest-Metal PPU pana Jana Plichty z Kartuz. O nasadzeniu czytaj na s. 40-41. 

W bieżącym roku w okresie świąteczno-noworocznym jedynie centrum Kartuz zostanie oświetlone.  

Za zaoszczędzone w ten sposób środki został zakupiony sprzęt medyczny. Więcej na s. 3. 

Wkrótce pojawi się żłóbek 

 

Fot. Piotr Kuchta 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Kartuzach zyskuje nową elewację. Koszt inwestycji: 63 tys. zł.  

Inwestor: Gmina Kartuzy za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
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Fot. Nadesłane 

Zdalne nauczanie 
Gminne szkoły w czasie epidemii 

Fot. Nadesłane 

Fot. Nadesłane 

Fot. Nadesłane 

Fot. Nadesłane 
Fot. Nadesłane 
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  Realizując nauczanie na odległość, nauczy-

ciele ze szkół Gminy Kartuzy wykorzystują róż-

ne nowoczesne technologie. Głównym narzę-

dziem pracy jest platforma Teams, na której pra-

cują z dziećmi według dotychczasowego planu 

zajęć lekcyjnych. 

  Dzięki usłudze Microsoft Teams nauczy-

ciele łączą się z uczniami, mogą dostosować for-

my nauczania do nowych realiów – ułatwia to 

organizację pracy i dalszą realizację podstawy  

programowej. Taki rodzaj kontaktu umożliwia 

dzieciom i młodzieży zdobywanie wiedzy oraz 

bliższy kontakt z nauczycielem. Pedagodzy pozo-

stają również w stałym kontakcie z rodzicami, 

będąc do ich dyspozycji poprzez e-dziennik czy 

telefon.  

  Uczniowie korzystają również ze stron in-

ternetowych szkół, gdzie codziennie mają łatwy 

i szybki dostęp do przesyłanych kart pracy bądź 

innych niezbędnych materiałów potrzebnych do 

zdalnej pracy. Odnajdują w nich jasne polecenia, 

linki do prezentacji ułatwiających zrozumienie 

tematu oraz gier i quizów edukacyjnych.  

  Na podstawie aktywności uczniów na spo-

tkaniach online oraz poprzez odsyłanie kart pra-

cy nauczyciele mogą odnotować zdalną obecność 

uczniów, a także wystawiać oceny. Pracując na 

różnego rodzaju platformach nauczyciele mogą 

także sprawdzać poziom wiedzy uczniów po-

przez kartkówki i sprawdziany.  

  Od początku nauczania zdalnego nie rezy-

gnujemy z konkursów – mówi Seweryn Szla-

chetka, dyrektor ZKiW w Brodnicy Górnej.  

– I tak, przykładowo, nasze dzieci wzięły już 

udział w konkursach takich jak np. „Historia 

ukryta w przedmiocie” (organizowanym przez 

Muzeum Kaszubskie) „Jestem Kaszu-

bą” (organizowanym przez Stowarzyszenie 

Otwarte Kaszuby), „Jestem Patriotą – Kocham 

Polskę” (konkurs szkolny) czy „ARMADA  

- Okręty Podwodne Świata” (konkurs kuratoryj-

ny z historii). 

  Pomimo szczególnie trudnej sytuacji ucz-

niowie wspierani przez rodziców i nauczycieli  

dobrze sobie radzą w przestrzeni zdalnego nau-

czania. - Staramy się przepracować czas pande-

mii tak, by brak kontaktu ze szkołą nie wpłynął 

na obniżenie jakości pracy nauczycieli i uczniów  

- podsumowuje Paweł Pytka, dyrektor SP w Sta-

niszewie. 

 

 

 

Fot. Nadesłane 

Fot. Nadesłane 

Fot. Nadesłane 
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Fot. UM Kartuzy 

Łapalice. Długo oczekiwana  

rozbudowa szkoły 
 

  Dobra wiadomość dla mieszkańców Łapalic. 

Gmina Kartuzy ogłosiła przetarg na rozbudowę 

budynku miejscowej Szkoły Podstawowej. Przed-

miot zamówienia obejmuje również swoim zakre-

sem wykonanie robót remontowych na istnieją-

cym obiekcie szkoły. Powierzchnia zabudowy 

projektowanej rozbudowy budynku szkoły wyno-

si 182,65 m2, a powierzchnia netto 445,48 m2. 

Kubatura brutto (części zamkniętych) projektowa-

nej rozbudowy wynosi 1810,64 m3. Przypomina-

my, że o tę ważną inwestycję zabiegali rodzice  

i  nauczyciele wspierani przez Burmistrza Kartuz. 

Fot. UM Kartuzy 

Prezenty już dostarczone 

Choinka w Urzędzie przystrojona 

Fot. UM Kartuzy 

To była udana inicjatywa! 

Tym razem 6 grudnia to święty Mikołaj przyjechał do dzieci. Pomagał mu Burmistrz, Mieczysław  

Grzegorz Gołuński - także w stroju Mikołaja. Przejazd uświetnili nasi motocykliści. Dziękujemy!  

Uśmiech dzieci - bezcenny! 

Straż Miejska jak co roku 6 grudnia zadbała o dzieci z kartuskiego szpitala (po lewej). Podopieczni  

Środowiskowego Domu Samopomocy wspólnie z Burmistrzem ozdobili choinkę w Urzędzie (z prawej). 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 



 

GONIEC KARTUSKI 19 

 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Kaliska. Podpisanie umowy 

Efekt już jest widoczny 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Ważny dokument podpisany 

Zadania już są zrealizowane 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. Archiwum / UM Kartuzy 

Kanalizacja w Mezowie 

Rozwój terenów wiejskich 

Umowa na zlecenie prac w zakresie budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Mezowie. W postępowaniu 

przetargowym najkorzystniejszą spośród sześciu ofert złożyła firma „Hirsz” ze Stężycy.  

Burmistrz Kartuz podpisał umowę z panem Józefem Płotką, właścicielem firmy Z.T.H.U. „JKS”  

z Mezowa na przebudowę drogi w Kaliskach. Efekt widać obok na załączonej fotografii. 

Podpisanie umowy na m.in. remont parkingu i chodnika przy ul. Piłsudskiego w Kartuzach  

oraz remont drogi gminnej w Głusinie poprzez przełożenie płyt yomb na podkładzie betonowym.  

Wykonawca: Firma Ogólnobudowlana „Arat” ze Staniszewa.  
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  Centrum Edukacji Ekologicznej działa obec-

nie w Szymbarku w gminie Stężyca, skąd ma zo-

stać przeniesione do Staniszewa. Okolice Stani-

szewa i Mirachowa to teren bogaty przyrodniczo. 

Znajduje się tam wiele obszarów chronionych, ta-

kich jak np. Staniszewskie Zdroje czy Lasy Mira-

chowskie. Jest tam wiele pomników przyrody, bo-

gactwem obfituje zarówno flora, jak i fauna. 

Trudno wyobrazić sobie na Kaszubach lepsze 

miejsce do edukacji ekologicznej. 
Fot. SP Kiełpino 

Staniszewo.  

„Zielona Szkoła” otworzy  

swoje podwoje za dwa lata 
 

  Pomorski Zespół Parków Krajobrazowych 

rozstrzygnął już przetarg na wykonanie inwe-

stycji pn. UTWORZENIE CENTRUM EDUKA-

CJI EKOLOGICZNEJ W STANISZEWIE GMI-

NA KARTUZY WRAZ ZAGOSPODAROWA-

NIEM I WYPOSAŻENIEM TERENU. To wielki 

sukces m.in. Gminy Kartuzy, której włodarz za-

biegał o utworzenie „zielonej szkoły” w Stani-

szewie od 2015 roku. Inwestycję przeprowadzi 

Przedsiębiorstwo ECOZET z Kościerzyny za 

kwotę 4 mln 444 tys. zł.  Przedmiot zamówienia 

jest współfinansowany z Regionalnego Progra-

mu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 

na lata 2014-2020 w ramach projektu „Edukacja 

dla przyrody”, Oś priorytetowa 11: Środowisko, 

Działanie 11.4 „Ochrona różnorodności biolo-

gicznej”. 

 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 
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Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Przy szkole w Prokowie 

Nowy chodnik też w Bączu 

Fot. Nadesłane 

Budowa strefy do grillowania 

Początek inwestycji przy jeziorze 

Fot. UM Kartuzy 

Os. Wybickiego - przebudowa 

Dwa chodniki powstały ostatnio przy szkołach na terenie gminy Kartuzy. Pierwszy przy Szkole  

Podstawowej w Prokowie, drugi przy Szkole Podstawowej w Bączu. Jest ładniej i bezpieczniej. 

W listopadzie zakończyła się inwestycja przebudowy chodników na Os. Wybickiego  

w Kartuzach. Przy basenie „Neczk” jest też więcej miejsc postojowych. 

Przy Jeziorze Karczemnym w Kartuzach powstaje strefa do grillowania - Gmina realizuje  

propozycję przedstawioną przez uczniów I Liceum Ogólnokształcącego w Kartuzach.  

Chodnik i miejsca postojowe 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 
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Fot. UM Kartuzy Fot. UM Kartuzy 

Zadowolony jeden z rolników 

Tak było wcześniej… 

Utwardzona skarpa drogi 

Sianowska Huta 
Jest nowa Droga Transportu Rolnego 

Podpisanie umowy 

To samo miejsce nieco później 

Ciek wodny nareszcie drożny 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 
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  Przedmiotem zamówienia była przebudo-

wa gminnej drogi gruntowej w Sianowskiej Hu-

cie za pomocą ułożenia wielootworowych płyt 

drogowych typu YOMB. Zakres prac obejmował 

korytowanie, wykonanie podbudowy, ułożenie 

płyt typu YOMB na dł. 505 mb, szer. 3,0 m z 

poboczami utwardzonymi kruszywem łama-

nym 2 x 0,5 m. 

  Inwestycję przeprowadziła wyłoniona  

w postępowaniu przetargowym firma „JULKO” 

z Miechucina za kwotę 345 tys. zł. Okres gwa-

rancji wynosi 36 miesięcy. 

  Przypominamy, że inwestycja została dofi-

nansowana przez Urząd Marszałkowski Woje-

wództwa Pomorskiego. Na przebudowę drogi 

nieco ponad 91 tys. zł przekazał Burmistrzowi 

Kartuz w licu br. Leszek Bonna, Wicemarszałek 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

Fot. UM Kartuzy 

Staniszewo.  

Przystanek odnowiony 
  Trwa realizacja Funduszu Sołeckiego  

na rok 2020. To sami mieszkańcy zdecydowali, 

na co przeznaczą środki finansowe. Zaplanowa-

no wydatki w łącznej kwocie ponad 850 tys. zł. 

Zestawienie zadań dla poszczególnych sołectw 

znajdą Państwo na stronie www.kartuzy.pl. Jak 

widać na  fotografiach, mieszkańcy sołectwa 

Staniszewo postanowili, że część kwoty z Fun-

duszy Sołeckiego przeznaczą na remont przy-

stanku w Staniszewie. Efekt został osiągnięty - 

przy niedawno wyremontowanej kapliczce jest 

bardzo ładnie. W tym roku mieszkańcy Bącza 

wzbogacili się o w pełni urządzone miejsce inte-

gracji przy boisku wiejskim. Także np. w Mira-

chowie wiele się zmieniło - na nowym stadionie 

już rozgrywane są mecze miejscowej drużyny 

piłkarskiej. 

 
 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 
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Bezpieczne przejście 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

  Przebudowano już drogę gminną w cen-

trum Pomieczyńskiej Huty. Inwestycja ma na ce-

lu poprawę bezpieczeństwa wszystkich użytkow-

ników drogi, przede wszystkim dzieci uczęszczają-

cych tą trasą do szkoły, pieszych, rowerzystów 

(gros dzieci dojeżdża do szkoły rowerami) oraz 

kierowców. Dodatkowo odcinek jest częścią czte-

rech tras rowerowych. 

  Przyjęto podstawowe parametry drogi: na-

wierzchnia asfaltowa, próg zwalniający z kostki 

betonowej, wyniesione przejście dla pieszych  

z oznakowaniem pionowym, szerokość jezdni  

5 m, długość odcinka 278 mb, powierzchnia na-

wierzchni asfaltowej 1520 m2, pobocza z kruszy-

wa łamanego o szerokości 75 cm, odwodnienie - 

powierzchniowo poprzez spadki podłużne oraz 

poprzeczne. 

  Warto dodać, że dodatkowo w ramach pro-

jektu zostały wyremontowane dwa skrzyżowania 

z drogami gminnymi. 

  Więcej zdjęć z  inwestycji znajdziesz na na-

szym Facebooku „Kartuz Stolica Kaszub”. 

Dynamiczny rozwój terenów wiejskich 

Pomieczyńska Huta 

Fot. UM Kartuzy 

Zadanie wykonane na 100%! 

Gmina Kartuzy pozyskała na tę inwestycję  
dofinansowanie w wysokości 50 proc. kosztów  

z Funduszu Dróg Samorządowych. Zadanie  
wykonało Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe  

DROMOS za kwotę 247 tys. zł. 
Okres gwarancji: 8 lat. 

 
Dziękujemy panu Dariuszowi Drelichowi,  

Wojewodzie Pomorskiemu, za pozyskane środki  

i zrozumienie potrzeb naszych mieszkańców! 
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Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Nowy ciąg komunikacyjny 

Wizytacja inwestycji 

Fot. Google Mapa 

Fot. UM Kartuzy 

Instalacja repliki starej tabliczki 

To artefakt historii tych ziem 

Fot. UM Kartuzy 

Przejazd w kierunku cmentarza 

Zakończyła się przebudowa ciągu komunikacyjnego przy ul. Wzgórze Wolności. Jest nowa  

nawierzchnia i chodniki. Inwestycję wizytował Marszałek Mieczysław Struk. Koszt zadania: 620 tys. zł. 

Dbamy o nasze ścieżki rowerowe, które zostały wybudowane jeszcze w poprzedniej kadencji  

kartuskiego samorządu. Ścieżki są nie tylko regularnie czyszczone - odmalowujemy też przejścia. 

Przy Muzeum Kaszubskim stanął oryginalny kamień z czasów pruskich. „Kamień ten jest niemym 

świadkiem skomplikowanych  dziejów Kaszub” - mówi Barbara Kąkol, dyrektor placówki. 

Przy szkole „Dwójce” 
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  Nazwa zadania:  
Renowacja parowozu Ty2-14 wraz  
z tenderem w ramach projektu pn.  

Kompleksowa Rewitalizacja Centrum Kartuz. 
   

Inwestycja jest realizowana w ramach  
projektu dofinansowanego z Unii Europejskiej 

w ramach Regionalnego Programu  
Operacyjnego Województwa Pomorskiego  

na lata 2014-2020. 
 

  Wykonawca: PP-U INVEST-METAL  
Jan Plichta, Kartuzy.   

Kwota: nieco ponad 250 tys. zł.  
 

Wykonawca inwestycji przeprowadza m.in:  
roboty ogólno-naprawcze, roboty spawalnicze, 

roboty ślusarskie, roboty malarskie. 
Fot. SP Kiełpino 

 

Ruszył remont  

kartuskiej lokomotywy 

Będzie ona lokalną atrakcją 

i stanie przy dworcu 

   

  Ruszył remont kartuskiej lokomotywy. 

Mieczysław Grzegorz Gołuński, Burmistrz Kar-

tuz, podpisał umowę z wykonawcą renowacji 

parowozu oraz tendera, które stały na bocznicy 

przy dworcu kolejowym w Kartuzach od 1990 

roku. Niedawno obiekty te zostały zakupione 

przez Gminę Kartuzy w celu ich gruntownego 

remontu oraz wyeksponowania przy nowym 

Dworcu Integracyjnym jako pomniki kartuskiego 

kolejnictwa. Przypominamy, że Stolica Kaszub 

była niegdyś miejscowością położoną na waż-

nym i licznie uczęszczanym trakcie kolejowym. 

 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 
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Inwestycję wykonała firma Kruszywo  

Sp. z o. o. z Linii za kwotę 423 tys. zł.  

Okres gwarancji: 8 lat. 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Tak było wcześniej… Tak jest obecnie! 

Zakończyła się przebudowa drogi gminnej w Staniszewie - ul. Wejherowska - II etap inwestycji.  

Przebudowano nawierzchnię drogi z trylinki na nawierzchnię bitumiczną wraz z budową sieci  

kanalizacji deszczowej, budową chodnika i zjazdów z kostki betonowej. Długość  

przebudowanej drogi bitumicznej wyniosła ok. 200 m, szerokość 5,5 m. 

Przebudowa drogi 
Ul. Wejherowska w Staniszewie 

 

Facebook 
Kartuzy Stolica  

Kaszub 
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  Burmistrz Kartuz Mieczysław Grzegorz Go-

łuński i Wojewoda Pomorski Dariusz Drelich 

podpisali umowę o dofinansowanie projektu 

przebudowy ul. Starowiejskiej w Kiełpinie z Fun-

duszu Dróg Samorządowych. Dziękujemy panu 

Wojewodzie za przychylność w tej ważnej spra-

wie, ponieważ Kiełpino jest dynamicznie rozwija-

jącym się sołectwem naszej Gminy. Dofinansowa-

nie inwestycji było możliwe dzięki uzyskaniu 

oszczędności poprzetargowych w projektach, 

które uplasowały się wyżej na liście wniosków 

rekomendowanych do dofinansowania. Przypo-

mnijmy, że w ramach tego samego konkursu już 

wykonaliśmy przebudowy dróg w Starej Hucie  

i Pomieczyńskiej Hucie, teraz przyszedł czas na 

Kiełpino. Całość inwestycji jest szacowana na 

niespełna 6 mln zł, zaś dofinansowanie wynosi 

prawie 3 mln zł. Gmina już ogłosiła przetarg na to 

Fot. UM Kartuzy 

  W remizie OSP w Staniszewie wykonano 

nową posadzkę za kwotę 13 tys. zł. Na ten cel 

przyznano dofinansowanie z MSWiA w kwocie  

7 tys. zł. Warto dodać, że nowe szafki dla 20 stra-

żaków zasponsorowali miejscowi przedsiębiorcy. 

Brakującą kwotę pokryli sami druhowie. Wartość 

zakupu: 6 tys. zł. Na zdjęciu strażacy-ochotnicy, 

Mieczysław Grzegorz Gołuński - Burmistrz Kar-

tuz oraz Edmund Kwidziński - Dyrektor Zarządu 

Wojewódzkiego Związku OSP. 

Fot. Nadesłane 
Fot. Nadesłane 

Staniszewo 

Fot. Nadesłane 

Kiełpino 
 

Fot. Pomorski Urząd Wojewódzki 

 

zadanie. Inwestycja powinna zostać ukończona  

w przyszłym roku. Zamierzenie obejmuje prze-

budowę istniejącej drogi, która na jednym z odcin-

ków na terenie leśnym nie posiada jeszcze na-

wierzchni bitumicznej. 
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Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

 

Borowo. Stary kemping 

przestał już „straszyć”  

nad pięknym jeziorem 
 

  Opuszczone i zdewastowane, bardzo stare 

domki, przestały już straszyć nad pięknym jezio-

rem w Borowie. Gmina Kartuzy we wrześniu zle-

ciła ich rozbiórkę firmie zajmującej się wyburza-

niem tego typu obiektów, wybranej w drodze po-

stępowania przetargowego.  

  Warto dodać, że w ramach tego zadania zo-

stała też rozebrana stara stodoła przy Szkole Pod-

stawowej w Prokowie, która zagrażała bezpieczeń-

stwu dzieci, bawiących się na terenie przylegają-

cym bezpośrednio do stodoły.  

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

  W Parku 66. Kaszubskiego Pułku Piechoty 

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, przy pomniku 

byłego Naczelnika Państwa, stanęły m.in. nowe 

lampy. Teren został uporządkowany już we wrze-

śniu, obsadzony zaś kwiatami w kolorach białym i 

czerwonym tuż przed Świętem Niepodległości. 

Prace porządkowe trwają całą jesień, co widać też 

na fotografii, która znajduje się obok - widać li-

stopadowe sprzątanie liści, tu w bezpośrednim 

sąsiedztwie pomnika Matki Bożej. 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Odwiedź naszą stronę 
www.kartuzy.pl 

 

 

 



30 GONIEC KARTUSKI 

 

  Burmistrz Kartuz przekazał Kartuskiemu Hospi-

cjum Domowemu w użyczenie nowoczesny przenośny 

koncentrator tlenu. Urządzenie w imieniu ks. Probosz-

cza Marka Trybowskiego odebrał ks. Krzysztof Krze-

miński, wikariusz parafii pw. św. Wojciecha w Kartu-

zach. Przenośny koncentrator tlenu jest urządzeniem 

medycznym dostarczającym podwyższoną zawartość 

tlenu do organizmu w szeroko pojętej tlenoterapii do-

mowej. To nowoczesne urządzenie pomoże podopiecz-

nym Hospicjum, zwłaszcza osobom cierpiącym na 

schorzenia układu oddechowego, układu krążenia czy 

choroby onkologiczne. 
Fot. UM Kartuzy 

Mieszkańcy kolejnych wspólnot mieszkaniowych funkcjonujących w centrum Kartuz sami urządzili 

sobie miejsca integracji lub ogródki przy swoich budynkach - to w ramach Kartuskich Inicjatyw  

Mieszkańców, będących częścią Gminnego Programu Rewitalizacji Kartuz, dofinansowanego z UE. 

Powstały miejsca spotkań przy wspólnotach 

Inicjatywy Mieszkańców 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy Fot. UM Kartuzy 
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Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Dzieci zadowolone! 

To był radosny dzień 

Fot. UM Kartuzy 

Na budowie hospicjum 

Dary dla chorych 

Fot. Muzeum Kaszubskie 

Rozszerzona rzeczywistość 

20 września obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. W naszej gminie do przedszkoli  

uczęszcza 699 pociech. Dzieci z Akademii Przedszkolaka odwiedził Burmistrz ze słodkimi prezentami. 

W Muzeum Kaszubskim można oglądać wystawę pt. „Kaszubska Współczesność z korzeni wyrasta”. 

Autorzy: Barbara Kąkol, Dariusz Kleba, Małgorzata Walkosz - Lewandowska, Dariusz Majkowski. 

Po raz kolejny kartuskie hospicjum wzbogaciło się o łóżka ortopedyczne - to dzięki naszym  

przyjaciołom z Duderstadt, którzy przywieźli je (jak co roku) w darze dla mieszkańców. 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. Muzeum Kaszubskie 
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Trwa rekultywacja 
Jeziora Karczemnego, 

wydobywane są  
osady z dna tego 

akwenu 

 

Jeśli chcesz się dowiedzieć, w jaki sposób funkcjonuje Urząd Miejski w Kartuzach  
w obecnym czasie i jak załatwić konkretną sprawę związaną z pracą Urzędu,  

wejdź na stronę www.kartuzy.pl. Tam znajdziesz wszystkie niezbędne informacje! 

Fot. UM Kartuzy 

  Przypominamy, że Gmina Kartuzy reali-

zuje obecnie projekt pn. Rekultywacja Jeziora 

Karczemnego w Kartuzach poprzez wydobycie i 

transport osadów na oczyszczalnię ścieków. 

  Przedmiot zamówienia jest realizowany 

w ramach projektu pn. Kompleksowa rekulty-

wacja jezior: Mielenko, Karczemne, Klasztorne 

Małe i Klasztorne Duże w Kartuzach. Prace ru-

szyły w połowie maja i potrwają jeszcze kilka 

miesięcy. 

  12 września 2019 roku Burmistrz Kartuz, 

Mieczysław Grzegorz Gołuński i Dominik Bąk, 

Zastępca Prezesa Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

podpisali umowę na dofinansowanie tego pro-

jektu w ramach Programu Operacyjnego Infra-

struktura i Środowisko Działanie 2.5. „Poprawa 

jakości środowiska miejskiego”. Koszt przedsię-

wzięcia wyniesie nieco ponad 54 mln 765 tys. zł, 

zaś dofinansowanie opiewa na kwotę nieco po-

nad 44 mln 741 tys. 

  Na bieżąco można śledzić proces rekulty-

wacji na stronie www.kartuskiejeziora.pl. 

Fot. Nadesłane 

Fot. UM Kartuzy 
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Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Dbamy o bezpieczeństwo 

Automat w poczekalni 

Fot. UM Kartuzy 

Tak było wcześniej… 

Tak jest teraz! 

Fot. UM Kartuzy 

Inwestycja w bezpieczeństwo 

Dworzec Integracyjny w Kartuzach oraz kartuska Biblioteka zostały wyposażone w automatyczne 

urządzenia do dezynfekcji rąk dla mieszkańców. Zwiększy to nasze bezpieczeństwo. 

Wielu mieszkańców naszej gminy w tym roku zyskało nowe wiaty przystankowe. Na zdjęciu:  

wymiana wiaty w miejscowości Leszno, przy drodze Kartuzy - Kiełpino. 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Kartuska Straż Miejska nie musi udowadniać, że jest w Kartuzach bardzo potrzebna. Dlatego też  

funkcjonariusze SM otrzymali nowy samochód. Kluczyki do niego przekazał strażnikom Burmistrz. 
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Oświadczenie Urzędu Miejskiego  w Kartuzach 

o konieczności ustanowienia nowych opłat  

za gospodarowanie odpadami 

(Kartuzy, 2 grudnia 2020 r.) 
 

  Szanowni Mieszkańcy Gminy Kartuzy, 

 

ze względu na rosnące koszty i niebilansowanie 

się systemu gospodarki odpadami zaistniała pilna 

potrzeba zwiększenia stawek opłat za odpady. Na 

dzień 30 września 2020 roku deficyt w gospodar-

ce odpadami w gminie Kartuzy osiągnął już po-

ziom 1 mln 800 tys. zł. Jest to efekt niedoszaco-

wania stawki w ubiegłym roku. Już wtedy pro-

ponowana stawka wynosiła 26 zł od osoby. Rada 

jednak się nie zgodziła i ustaliła opłatę na pozio-

mie 19 zł od osoby, co w przypadku jednoosobo-

wego gospodarstwa domowego było obniżeniem 

z 20 zł na 19 zł.  

  Dziś wiadomo, że stawka ta jest daleka od 

wystarczającej i nie pokrywa kosztów związanych 

z utrzymaniem systemu gospodarki odpadami. 

Zgodnie z przepisami system ten powinien się 

bilansować. Gmina nie może na tym zarabiać, ale 

też nie powinna dokładać z innych pieniędzy. 

System powinien być utrzymywany z pobra-

nych opłat od mieszkańców. Pogłębianie dalsze-

go deficytu w systemie jest działaniem na szkodę 

finansów publicznych, a tym samym działaniem 

na szkodę mieszkańców. Na wydatki składają się 

koszty wynikające z umowy na odbiór, trans-

port, odzysk i unieszkodliwianie odpadów, kosz-

ty obsługi, koszty utrzymania punktu selektyw-

nego zbierania odpadów. Urząd nie ma wpływu 

na rosnące koszty, jest jedynie pośrednikiem  

w poborze opłat od mieszkańców.  

  Obecny wzrost kosztów jest wypadkową 

zmian, które zaszły w ostatnim czasie w przepi-

sach dotyczących gospodarki odpadami, kosztów 

pracy, energii oraz zmian na rynku obrotów od-

padami. Dla Polski zamknął się rynek azjatycki, 

powstała więc nadpodaż odpadów surowco-

wych, których nie można już nikomu ani sprze-

dać, ani oddać. Wynikiem tego są coraz wyższe 

kwoty w przetargach na odbiór i zagospodaro-

wanie odpadów. W roku 2019 nastąpił wzrost 

kosztów zagospodarowania odpadów wynikają-

cych z przetargu o 18%, w tym roku o kolejne 8 

%. Na złożoną ofertę ma także wpływ opłata 

środowiskowa zwana inaczej opłatą marszał-

kowską, która obecnie wynosi 270 zł za tonę od-

padów, a jeszcze w roku 2017 wynosiła 24,15 zł 

 

Dlaczego ceny za odpady 
wzrosły drastycznie w całej Polsce? 

Jeden ze śmietników na Os. Wybickiego  
w Kartuzach. Fot. UM Kartuzy 

Wciąż zdarza się, że mieszkańcy spalają 
w piecach odpady. Fot. UM Kartuzy 
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za tonę. Opłata ta nie zasila budżetu Gminy. Jest to 

opłata, którą ponosi prowadzący wysypisko śmie-

ci za każdą tonę składowanych odpadów. 

  W czasie ostatniej sesji, która odbyła się ty-

dzień temu, większość Radnych nie przyjęła przy-

gotowanych przez Urząd Miejski w Kartuzach 

uchwał dotyczących zwiększenia stawki opłaty od 

mieszkańca do poziomu 31 zł, nie zgodzili się rów-

nież na wersję kompromisową – 29 zł od osoby. 

Pierwsza wersja stawki zakładała – oprócz wywo-

zu odpadów sprzed posesji – usługę odbioru odpa-

dów wielkogabarytowych i elektrosprzętu z wy-

stawek.  

  Część Radnych nie zgodziła się również na 

odłączenie od systemu nieruchomości niezamiesz-

kanych (firm), choć podobne decyzje zapadły  

w sąsiednich gminach. Stało się tak mimo, że od  

1 stycznia 2021 r. nie będzie już prawnej możli-

wości ustalenia stawek opłat za odpady z nieru-

chomości niezamieszkanej po cenie rynkowej. 

Gmina będzie mogła pobierać od firm opłatę za 

wypełniony odpadami zbiornik o pojemności 

1100 l jedynie w kwocie 58 zł, przy czym obecna 

cena rynkowa wywozu wynosi w tym przypadku 

180 zł. Wszyscy mieszkańcy będą więc musieli 

pokryć różnicę w wysokości 122 zł za pojemnik. 

W efekcie budżet gospodarki odpadami w naszej 

gminie zostanie wkrótce uszczuplony o 1,8 mln 

złotych. Przy utrzymaniu stawki na poziomie 19 zł 

od osoby, Gmina do systemu będzie musiała dopła-

cić kolejne 2 mln zł. Do tego trzeba też doliczyć 

deficyt z roku bieżącego. Pomimo tego, że Rada 

otrzymała wyliczenia i wszystkie dane niezbędne 

do ustalenia stawki, która pozwoli na pokrycie 

wszystkich kosztów systemu, Rada nie wypraco-

wała żadnego rozwiązania.  

  Dlatego stoimy obecnie przed koniecznością 

zaciągnięcia 3,8 mln zł kredytu na pokrycie deficy-

tu w systemie gospodarowania odpadami, spowo-

dowanego brakiem decyzji Rady Miejskiej, która 

ustala wysokość stawek. Kredyt ten mógłby być 

przeznaczony na budowę chodników, instalację 

lamp, modernizację dróg czy budowę sali gimna-

stycznej w jednej z naszych szkół.  

  Głównym zarzutem podnoszonym przez 

niektórych Radnych wobec Urzędu jest zarzut 

dotyczący rzekomej nieszczelności systemu,  

w którym mamy obecnie 29 980 osób, co  stanowi 

91 % mieszkańców zameldowanych na pobyt stały 

i czasowy w naszej gminie. Jest to bardzo dobry 

współczynnik szczelności, nieosiągalny dla wielu 

miast. Wiele osób pracuje za granicą, studiuje lub 

mieszka poza granicą, ale się nie przemeldowuje. 

Dla przykładu w gminie Somonino, w której obo-

wiązuje również metoda naliczania opłaty od oso-

by, w systemie jest 90% osób. Jest to gmina wiej-

ska, bez wysokiej zabudowy wielolokalowej.  

W takiej zabudowie najtrudniej o ustalenie fak-

tycznej ilości osób zamieszkujących, ze względu 

na najmy lokali i dużą rotację osób mieszkają-

cych.   

  Radni zarzucają ponadto Gminie, że nie mają 

wpływu na warunki oraz wynik przetargu, co jest 

nieprawdą. To właśnie Regulamin utrzymania czy-

stości i porządku w gminie, który jest prawem 

miejscowym, uchwalanym przez Radę, jest pod-

 

Widok sesji Rady Miejskiej w Kartuzach. Fot. UM Kartuzy 

Mieszkańcy mogą przywozić np. odpady  
wielkogabarytowe  do PSZOK-ów. Fot. UM Kartuzy 



stawą do zamówienia publicznego na odbiór, 

transport i zagospodarowanie odpadów. W regu-

laminie jest zapisany zakres usług i organizacja 

odbioru odpadów od mieszkańców. To właśnie 

Radni zdecydowali, że od 1 stycznia 2021 r. zosta-

nie zwiększona liczba odbiorów odpadów w po-

staci tworzyw sztucznych z 14 na 18 razy w roku 

w zabudowie jednorodzinnej, zaś w zabudowie 

wielorodzinnej, na terenie Spółdzielni Mieszka-

niowej „Kaszuby”, odbiór odpadów będzie się od-

bywał 5 razy w tygodniu. Generuje to koszty, zaś 

stawki pozostają decyzją Rady niezmienne. Tutej-

szy Urząd w wielogodzinnych dyskusjach próbo-

wał wyjaśnić, że zwiększone ilości odbiorów odpa-

dów będą generowały dodatkowe koszty, jednakże 

wszelkie argumenty pozostawały bez echa. 

  Radni ponadto porównują Gminę Kartuzy 

do gminy Sierakowice, gdzie mamy zupełnie inną 

powierzchnię, inną liczbę mieszkańców, inny 

wskaźnik ilości odpadów przypadających na jed-

nego mieszkańca, inną częstotliwość odbioru od-

padów, inny Regulamin utrzymania czystości  

i porządku w gminie. Z terenu gminy Kartuzy jest 

też o wiele dalej do instalacji zagospodarowania 

odpadów – różnica wynosi 46 km na jednym kur-

sie, co także ma wpływ na koszty. Dla przykładu 

w gminie Sierakowice nie odbiera się odpadów 

zielonych sprzed posesji. U nas odbiór szkła i pa-

pieru ma miejsce 6-7 razy w roku, w Gminie Sie-

rakowice 4 razy. Odbiór tworzyw sztucznych na-

stępuje u nas 18 razy, u nich zaś 12. Proszę zwa-

żyć, że w naszej gminie na terenach wiejskich od-

biory tworzyw sztucznych odbywają się o 50 % 

częściej niż w gminie Sierakowice. Te różnice two-

rzą koszty. W gminie Sierakowice stawka opłaty 

od osoby wynosi więc jedynie 20 zł, a firmy funk-

cjonujące na terenie Sierakowic i ościennych 

miejscowości nie będą w tym systemie.  

  Innym przykładem niech będzie Kościerzy-

na, Nowa Karczma, Przywidz, gdzie od paździer-

nika tego roku obowiązuje stawka 36 zł za gospo-

darstwo 1-osobowe, 72 zł za gospodarstwo  

2-osobowe i 101 zł za gospodarstwo 3 i więcej 

osobowe. Wszystkie samorządy są zmuszone do 

podwyższania stawek opłat za śmieci.   

  Zaciągnięcie kredytu na finansowanie syste-

mu gospodarki odpadami nie jest rozwiązaniem 

korzystnym dla mieszkańców, dlatego proszę  

o rozważenie powyższych argumentów przedsta-

wionych za koniecznością ustanowienia nowych 

opłat za gospodarowanie odpadami – w trosce  

o stan finansów Gminy, czyli wszystkich miesz-

kańców. 
 

   Z poważaniem 
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Gmina podpisuje umowę, lecz to Radni mają wpływ  
na kwotę przetargu, ustalając warunki wywozu.  
Fot. UM Kartuzy 
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Wejdź na www.odpady.kartuzy.pl 
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  W Kiełpinie odbyły się gminne obchody Dnia 

Edukacji Narodowej. Dyrektorzy szkół, których or-

ganem prowadzącym jest Gmina Kartuzy, otrzymali 

gratulacje od Burmistrza Kartuz Mieczysława Grze-

gorza Gołuńskiego, Wojciecha Jaworowskiego - Jego 

Zastępcy, jak również p. Elżbiety Rejter  - Kierowni-

ka Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Kartu-

zach. 

 

  Jak powiedział Burmistrz Kartuz, dyrektorom 

i nauczycielom, jak również pracownikom oświaty, 

należą się szczere podziękowania i ogromne gratu-

lacje - to między innymi oni w tych niełatwych 

czasach znajdują się na pierwszej linii zagrożenia 

jeśli chodzi o epidemię koronawirusa. 

 

  MEDALE KOMISJI EDUKACJI NARODO-

WEJ OTRZYMALI: Alina Kąkol - dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Prokowie; Piotr 
Kloczkowski - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Mikołaja Kopernika w Kartuzach; Seweryn 
Szlachetka - dyrektor Zespołu Kształcenia i Wycho-
wania w Brodnicy Górnej; Joanna Wróbel - dyrek-
tor Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi Aka-
demia Przedszkolaka w Kartuzach.  
  MEDAL ZŁOTY za DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ 

OTRZYMAŁA Maria Wenta-Barlak - dyrektor Ze-
społu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Kartuzach. 
Serdecznie gratulujemy! 

 

  W czasie gminnych obchodów Dnia Edukacji 

Narodowej w Kiełpinie Mieczysław Grzegorz Go-

łuński, Burmistrz Kartuz, wręczył nagrody nauczy-

cielom gminnych placówek oświatowych.  

 

  Nagrody otrzymali: Katarzyna Cybula - Ze-
spół Kształcenia i Wychowania w Brodnicy Górnej; 

Marcin Dobka - Szkoła Podstawowa nr 1 im.  
św. Kazimierza w Kartuzach; Lidia Krefta - Szkoła 
Podstawowa im. Leona Kąkola w Grzybnie; Joan-
na Kruszyńska - Szkoła Podstawowa w Miracho-
wie; Janusz Mamelski - Szkoła Podstawowa im. 
Gen. Józefa Wybickiego w Staniszewie; Małgo-
rzata Szadkowska - Szkoła Podstawowa w Koloni. 
Serdecznie gratulujemy! 

 

  Burmistrz w czasie uroczystości podzięko-

wał wszystkim nauczycielom z naszej gminy za 

ich oddanie i wzorową pracę na rzecz dzieci. 

Warto dodać, że uroczystość uświetnili uczniowie 

Szkoły Podstawowej w Kiełpinie.  

  Nie sposób nie wspomnieć, że nowe laptopy 

pozyskane przez Gminę Kartuzy w ramach progra-

mu "Zdolna Szkoła +" już trafiły do rąk dyrekto-

rów naszych gminnych szkół. Program "Zdolna 

Szkoła +" jest kontynuacją programu "Zdalna 

Szkoła" organizowanego przez Centrum Projek-

tów "Polska Cyfrowa". Dzięki temu programowi 

samorządy mogą pozyskać dofinansowanie na po-

ziomie 100 proc. na zakup sprzętu komputerowe-

go umożliwiającego realizację kształcenia na odle-

głość. 

  Gmina Kartuzy po pozytywnej ocenie wnio-

sku i przyznaniu grantu w wysokości 165 tys. zł 

zakupiła 54 laptopy wraz z oprogramowaniem. 

Zakup laptopów był możliwy dzięki środkom 

uzyskanym z Ministerstwa Cyfryzacji. 

 

Uczniowie otrzymali kolejne laptopy 

Gminny Dzień Nauczyciela 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Odwiedź naszą stronę 
www.oswiata.kartuzy.pl 
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Dzieci spisały się na medal 

Odśpiewano hymn państwowy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. UM Kartuzy 



 

GONIEC KARTUSKI 40 

  Głównym punktem obchodów Narodowego 

Dnia Niepodległości było posadzenie Dębu Niepodle-

głości przy pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego.  

  Dąb został poświęcony przez papieża Francisz-

ka w 2018 r. w Rzymie - stało się to w czasie piel-

grzymki leśników z Polski do grobu świętego Jana 

Pawła II. W naszym kraju jest tylko 50 takich drzew, 

w tym jedno w Kartuzach - dzięki naszym leśnikom, 

którzy przypomnieli, że w Stolicy Kaszub rosną już 

trzy pamiątkowe drzewa pobłogosławione przez 

trzech papieży: Jana Pawła II, Benedykta XVI oraz 

Franciszka. 

  Kwiaty pod pomnikiem Matki Boskiej Królowej 

Korony Polskiej oraz Marszałka Piłsudskiego złożyli 

m.in. Mieczysław Grzegorz Gołuński, Burmistrz Kar-

tuz wraz ze swoim Zastępcą Sylwią Biankowską, 

Piotr Karczewski - doradca Prezydenta RP - w jego 

imieniu, posłanka Magdalena Sroka, leśnicy na czele 

z Michałem Majewskim - Nadleśniczym Nadleśnic-

twa Kartuzy, Ks. dr Ryszard Różycki - proboszcz 

parafii pw. św. Kazimierza, Sylwia Leyk - Radna Sej-

miku Województwa Pomorskiego, Tomasz Kocent - 

prezes Związku Piłsudczyków RP Okręg Kaszubsko

-Pomorski. 

  Pana Bartłomieja Obajtka, Regionalnego Dy-

rektora Lasów Państwowych w Gdańsku, reprezen-

tował p. Marek Kowalewski, Naczelnik Wydziału 

Gospodarowania Ekosystemami RDLP w Gdańsku. 

  Wcześniej o godz. 9:45 odbyła się msza św.  

w kościele pw. św. Kazimierza w Kartuzach, w któ-

rej uczestniczyli m.in. Burmistrz Kartuz oraz przed-

stawiciele Rady Miejskiej w Kartuzach. 

  Mamy nadzieję, że w przyszłym roku będziemy 

mogli znowu licznie świętować 11 listopada. 

Fot. UM Kartuzy 
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Zasadzono Dąb  
Niepodległości 
przy pomniku  

Marszałka 

Fot. UM Kartuzy 
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  Gmina udzieliła Powiatowi Kartuskiemu 

pomocy finansowej w wysokości 75 000 zł na 

realizację budowy chodnika w Nowej Hucie. 

Dodajmy, że w 2020 r. Gmina dofinansowała 

również: 1. przebudowę odcinka drogi powia-

towej nr P1924G w m. Kiełpino poprzez wy-

konanie chodnika dla pieszych - dofinansowa-

nie w wysokości 50.000 zł, 2. przebudowę od-

cinka drogi powiatowej nr P1917G w m. Bącz 

poprzez wykonanie chodnika dla pieszych  

- w wysokości 20.000 zł, 3. przebudowę od-

cinków dróg powiatowych nr P1419G  

i P1917G w m. Mirachowo poprzez budowę 

ścieżki rowerowej - w wysokości 50.000 zł,  

4. przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 

P1907G na odcinku Mirachowo - Strysza Bu-

da poprzez budowę ciągu pieszo-rowerowego 

- w wysokości 40.000 zł, 5. wykonanie projek-

tu przebudowy skrzyżowania drogi powiato-

wej nr P1924G z drogą wojewódzką nr 224  

w Kiełpinie poprzez zaprojektowanie ronda  

– w wysokości 25.000 zł. 
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Nowa inwestycja w sołectwie 

 Decyzją Kapituły Programu „Symbol 2020” 

Gmina Kartuzy uzyskała tytuł „Symbol Polskiej 

Samorządności 2020”. Odznaczeniem nagradzane 

są te firmy, instytucje i podmioty, które „stanowią 

niedościgniony wzór dla swojej branży oraz stano-

wią oczywisty fundament, na którym opiera się 

gospodarka kraju”. 

 
 

 

 

 

Burmistrz otrzymał tytuł z rąk p. Jakuba  
Lisieckiego, redaktora naczelnego „Monitora  

Biznesu” w "Rzeczpospolitej" i „Monitora  
Rynkowego” w "Dzienniku Gazecie Prawnej". 
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Nowa Huta 
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Działalność w roku 2020 
Towarzystwa Miłośników Kartuz 

Fot. UM Kartuzy 

Fot. TMK 

 

 

  29 września br. wybrano nowe władze To-

warzystwa Miłośników Kartuz na lata 2020-

2025. Na czele zarządu stanął dotychczasowy 

Przewodniczący, Tadeusz Moryń. Ponadto przy-

jęto jedenaścioro nowych członków TMK. Do-

tychczasowy Zarząd uzyskał jednogłośnie abso-

lutorium za rok 2019. Walne zebranie rozpoczę-

to od zaprezentowania wystawy zdjęć z okazji 

30-lecie TMK. Wystawa powstała dzięki wspar-

ciu Gminy Kartuzy. 

  W Parku TMK przy Kolegiacie Kartuskiej 

członkowie stowarzyszenia zasadzili goździka 

kartuzka oraz posadowili tablicę z informacją na 

jego temat. Dodatkowo odbył się po raz kolejny 

konkurs pn. „Czystość, ład, porządek i estetyka - 

naszą wizytówką”. Ogłoszenie wyników nieba-

wem, także publikacja nt. konkursu. W albumie 

pokonkursowym także znajdzie się informacja 

nt. goździka. 

  Członkowie TMK  składają serdeczne gra-

tulacje p. Urszuli i Janowi Gawinom z okazji  

50-lecia małżeństwa. Pan Jan Gawin jest byłym 

wieloletnim wiceprzewodniczącym Towarzy-

stwa Miłośników Kartuz. 

   

 

Fot. TMK 

W Parku TMK ponownie stanęła choinka.  Fot. UM Kartuzy 

Fot. TMK. Fragment wystawy. 
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Szkoła ma już nową kotłownię 

Tak było rok temu… 

Wizualizacja 

Efekt końcowy na zewnątrz 

Docelowo stanie też hala 

Fot. UM Kartuzy 

W trakcie prac wokół szkoły 

Trwają ostatnie prace związane z oddaniem do użytku nowego skrzydła budynku Szkoły  

Podstawowej nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Kartuzach. W znacznym stopniu oprawi się  

komfort nauki uczniów tej placówki. 

Warto dodać, że teren wokół szkoły został uzbrojony w kanalizację deszczową. Kolejne etapy inwesty-

cji przewidują m.in. budowę hali sportowej przy szkole. Widoczne na wizualizacji (powyżej) boisko  

ze sztuczną nawierzchnią już dwa lata temu zostało oddane do użytku. 
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Nasze pociechy zyskały nowe sale lekcyjne, zaplecze, także przestronną aulę, która została wybudowa-

na na parterze nowego skrzydła szkoły, w miejscu dawnej salki gimnastycznej. Wkrótce nastąpi  

oddanie obiektu do użytku - zdjęcia opublikujemy w kolejnym numerze „Gońca Kartuskiego”. 

Kartuzy. SP nr 2 


